
SMLOUVA O PĚSTOVÁNÍ BRAMBOR PRO VÝROBU ŠKROBU 
NA HOSPODÁŘSKÝ ROK 2023/2024

Identifikační číslo smlouvy: 230011

Kód odběrního místa: 511

Pěstitel brambor:
firma/jméno, příjmení: Školní statek, Humpolec, Dusiiov 384
sídlo/místo podnikání: Dusiiov 384, 396 01 Humpolec
zástupce: ingJan Mácha
IČO:00072583 DIČ:CZ00072583
bankovní spojení: GE Money Bank, a.s.
Č.Ú.: 203568376/0600
E-mail adresa pro zasílání faktur: jirak@pel.cz
Příspěvková organizace zřízena Krajem Vysočina č.listiny 058/06/01/ZK.
číselný kód pěstitele brambor: 126
(dále označený jako "pěstitel brambor")

a

Výrobce škrobu:
firma: Škrobárny Pelhřimov, a.s.
sídlo: Křemešnická 818, 39301 Pelhřimov
zástupce: Ing. Josef Hadrava
IČO:60071206 DIČ:CZ60071206
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
pobočka: Českě Budějovice
Č.Ú.: 601436379/0800
Zápis v obchodním rejstříku u KS Č. Budějovice, oddíl B, vložka 618
(dále označený jako "výrobce škrobu")

uzavřeli tuto smlouvu o pěstování brambor pro výrobu škrobu označovanou dále jako "smlouva o 
pěstování" nebo "smlouva":

§1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pěstitel brambor na základě těto smlouvy o pěstování osází a bude pěstovat na ploše celkem 6,00 ha 
orné půdy brambory na výrobu škrobu (dále jen „brambory" nebo „škrobárenské brambory"), které 
budou dodány výrobci škrobu.

2. Pěstitel brambor se zavazuje použít k osázení pouze certifikovanou sadbu odrůd škrobárenských 
brambor, a to v minimálním množství 2,0 tuny na hektar.

§2
PŘEDMĚT A TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Pěstitel brambor se zavazuje dodat výrobci škrobu pro podzimní kampaň 2023 škrobárenské brambory 
vypěstované na ploše uvedené v § 1 odst. 1. této smlouvy o pěstování v množství 210,00 tun, to 



odpovídá ekvivalentu 43,71 tun škrobu při průměrné škrobnatosti brambor 17,7 %. Rozhodující pro 
posouzení plnění předmětu smlouvy je množství dodaného škrobu v bramborách celkem. Výrobce 
škrobu se zavazuje brambory od pěstitele brambor odebrat a zaplatit za ně sjednanou cenu, a to v 
souladu s podmínkami této smlouvy o pěstování.

2. Dosáhne-li pěstitel brambor vyšší sklizně brambor, vyjádřené v ekvivalentu škrobu, než je uvedeno v 
odstavci 1. tohoto paragrafu smlouvy, může nabídnout výrobci škrobu brambory vyprodukované navíc k 
odběru. Smluvní strany se dohodnou zda, v jakém množství a za jakých podmínek, včetně cenových, 
brambory nad rámec sjednaného množství může výrobce škrobu odebrat.

3. Minimální škrobnatost brambor musí být 13 %. Brambory s nižším obsahem škrobu mohou být dodány 
jen na základě dohody smluvních stran. Zjistí-li výrobce škrobu při přejímce brambor (§ 4, odst. 8 
smlouvy) nižší než minimální škrobnatost, může celou dodávku brambor odmítnout převzít.

4. Dodací období je od 15.08.2023 do 14.12.2023. Termíny a množství jednotlivých dodávek v rámci 
tohoto období stanoví výrobce škrobu a jím stanovené termíny jsou pro pěstitele brambor závazné.

5. Z celkového množství brambor uvedeného v odstavci 1. tohoto paragrafu smlouvy, jež má být dodáno 
výrobci škrobu, se pěstitel brambor zavazuje dodat:

5.1. 0.00 tun brambor v termínu od zahájení výkupu do 27. srpna 2023

5.2. 0.00 tun brambor v termínu od 28. srpna do 3. září 2023

5.3. 0.00 tun brambor v termínu od 4. do 10. září 2023

Toto ujednání má přednost před odstavcem 4. tohoto paragrafu smlouvy. Termín zahájení výkupu 
brambor oznámí výrobce škrobu pěstiteli brambor písemně, předem.

6. V rámci dob uvedených výše v odst. 5, bod 5.1. až 5.3 stanoví konkrétní termíny dodávek brambor (čas 
plnění) výrobce škrobu. Výrobce škrobu může termíny dodávek brambor stanovit i na pozdější doby 
než uvedené v odst. 5, bod 5.1 až 5.3., stanovením pozdějších termínů dodávek brambor, než je 
uvedeno v odst. 5. bod 5.1. až 5.3., nezaniká pěstiteli brambor právo na příplatek za termín dodání dle § 
3 odst. 4 smlouvy.

7. Dodávku brambor uskutečněnou mimo stanovený termín nebo bez souhlasu výrobce škrobu, 
může výrobce škrobu odmítnout převzít.

8. Je-li plněno opožděně nebo odmítnul-li výrobce škrobu oprávněně, v souladu s touto smlouvou o 
pěstování, dodávku brambor převzít, určí výrobce škrobu náhradní termín dodávky nebo může v 
rozsahu plnění, u něhož došlo k prodlení nebo k odmítnutí dodávky, odstoupit od smlouvy o pěstování.

§3
CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Výrobce škrobu se zavazuje nakupovat brambory za základní cenu, stanovenou v závislosti na obsahu 
škrobu v dodaných bramborách. Základní ceny brambor jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy o 
pěstování, označené jako "Základní ceny brambor".

2. Základní ceny brambor se sjednávají v EUR za 1000 kg brambor v závislosti na obsahu škrobu v 
dodaných bramborách.



3. Fakturace základní ceny brambor bude prováděna v CZK, a to podle kurzu České národní banky, 
platného poslední den před kalendářním měsícem, ve kterém pěstitel brambor splnil dodávku dle § 4 
odst. 1. této smlouvy o pěstování.

4. K základní ceně brambor poskytne výrobce škrobu tyto druhy příplatků:

4.1. Příplatek k ceně brambor za termín dodání:

a) za dodávky brambor uskutečněné v množství a termínech uvedených v § 2 odstavec 5, bod 5.1. 
až 5.3. smlouvy, poskytne výrobce škrobu fixní příplatek za termín dodání ve výši:

200,- Kč/1 tunu dodaných brambor podle bodu 5.1.

150,- Kč/1 tunu dodaných brambor podle bodu 5.2.

100,- Kč/1 tunu dodaných brambor podle bodu 5.3.

b) výrobce škrobu může dále poskytnout variabilní příplatek za termín dodání, a to za podmínek a 
ve výši jím stanovené.

Splatnost příplatku je shodná se splatností základní ceny za brambory.

4.2. Variabilní příplatek k ceně brambor za plnění smlouvy, který bude vyplacen s ohledem na prodejní 
ceny nativního škrobu a dle podmínek uvedených v příloze č. 4 této smlouvy o pěstování. V rámci 
rozmezí částek uvedených v příloze č. 4, stanoví představenstvo společnosti v následujícím roce po 
sklizni konkrétní výši variabilního příplatku a termín jeho výplaty.

Výrobce škrobu může rozhodnout o poskytnutí dalších druhů příplatků. V případě, že se tak rozhodne, 
oznámí tuto skutečnost před začátkem kampaně nebo alespoň jeden den před datem platnosti.

5. Ceny jsou bez DPH.

6. Faktury (daňové doklady) budou vystavovány k poslednímu dni každého kalendářního měsíce, 
ve kterém se uskutečnila dodávka brambor dle § 4 odst. 1. této smlouvy o pěstování. Splatnost faktur 
činí 30 dnů, počínaje dnem následujícím po jejich vystavení.

7. Daňové doklady bude za pěstitele brambor vystavovat výrobce škrobu dle zmocnění uvedeného v § 7 
této smlouvy. Daňové doklady budou vystavovány buď v listinné, nebo elektronické podobě. V případě 
duplicitního vystavení daňového dokladu ze strany pěstitele brambor je rozhodující pro účely DPH 
daňový doklad vystavený výrobcem škrobu, doklad vystavený pěstitelem brambor má informační 
charakter.

8. V případě, že v pěstitelské smlouvě je uveden bankovní účet pěstitele brambor, který není zveřejněný v 
registru plátců DPH vedeném MFČR, je výrobce škrobu oprávněn hradit platby za dodávky brambor buď 
na účet uvedený v pěstitelské smlouvě, nebo na účet, který pěstitel brambor zveřejnil v registru plátců 
DPH.

9. Připouští se placení formou zápočtu vzájemných pohledávek. Započíst lze i pohledávky dosud nesplatné. 
Na žádost výrobce škrobu uzavře s ním pěstitel brambor dohodu o zápočtu vzájemných pohledávek. K 
zápočtu může dojít i jednostranným úkonem kterékoliv smluvní strany.

10. Náklady na dopravu, kterou si zajišťuje pěstitel brambor, hradí výrobce škrobu za podmínek uvedených 
v příloze č. 2 této smlouvy o pěstování. Jiné způsoby náhrady nákladů na dopravu, kterou si zajišťuje 



pěstitel brambor, jsou vyloučeny. Závazek k úhradě nákladů na dopravu se netýká brambor se 
škrobnatosti nižší než 13 %, nestanoví-li písemná dohoda uzavřená mezi pěstitelem brambor a 
výrobcem škrobu jinak. Náklady na dopravu jsou hrazeny společně s úhradou základní ceny.

11. Výrobce škrobu, po dohodě s pěstitelem brambor, zajistí na svůj náklad svoz brambor ze vzdálenosti do 
120 km od příslušně provozovny výrobce škrobu. Závazek výrobce škrobu se nevztahuje 
na brambory o škrobnatosti nižší než 15 %.

12. V případě, že výrobce škrobu odmítne v souladu s touto smlouvou o pěstování dodávku brambor 
převzít, není povinen hradit náklady na dopravu dle odst. 10 a 11 tohoto paragrafu.

§4 
ODBĚRNÍ MÍSTA, PLNĚNÍ A PŘEJÍMKA BRAMBOR, KVALITA

1. Odběrními místy pro dodávky brambor jsou provozovny výrobce škrobu:

1.1. Pelhřimov, Křemešnická 818, odběrní místo je označeno v záhlaví této smlouvy číselným kódem č.
511 a

1.2. Chýnov, Nádražní 143, odběrní místo je označeno v záhlaví této smlouvy číselným kódem č. 515 
(dále jen „odběrní místa").

Pěstitel brambor splní svůj závazek dodat brambory jejich složením z dopravního prostředku v odběrním 
místě uvedeném v záhlaví této smlouvy (sjednané odběrní místo). Prostor pro vykládku v odběrním 
místě určí výrobce škrobu.

Smluvní strany se mohou dohodnout, nebo výrobce škrobu je oprávněn určit, že konkrétní dodávka 
brambor bude plněna nikoliv ve sjednaném odběrním místě, ale v dalším ze dvou výše uvedených 
odběrních míst.

2. Brambory musí být dobré kvality, zdravotně nezávadné, ošetřené jen takovými prostředky pro ochranu 
rostlin, které jsou schváleny právními předpisy a musí být dodrženy odborné návody pro jejich aplikaci, 
jinak může výrobce škrobu celou dodávku brambor odmítnout převzít.

3. Obsah cizích příměsí nesmí být v dodávce brambor vyšší než 20 %. Je-li při přejímce brambor zjištěn 
obsah příměsí nad 20 %, může výrobce škrobu:

a) dodávku odmítnout a veškeré náklady s takovou dodávkou spojené nese pěstitel brambor, 
nebo

b) přijmout dodávku, v takovém případě však nese výrobce škrobu jen takový podíl na nákladech na 
dopravu brambor do odběrního místa, jaký podíl tvoří z celkové hmotnosti dodávky čistá hmotnost 
brambor bez příměsí.

4. Pokud dodávka obsahuje 25 % nebo více brambor, které mohou propadnout sítem se čtvercovými oky 
o průměru 30 mm (dále jen "odpad"), může výrobce škrobu celou dodávku brambor odmítnout převzít. 
Převezme-li takovou dodávku, snižuje se čistá hmotnost použitá k určení základní ceny, kterou má 
výrobce škrobu zaplatit, o 15 %.

5. Nepřipouští se dodávka brambor geneticky upravených (GMO). Dodávky brambor nesmí dále pocházet 
z karanténních, ani ohrožených území. Pěstitel brambor zaručuje karanténní nezávadnost dodávky. 
Zjistí-li výrobce škrobu porušení uvedených povinností, může celou dodávku brambor odmítnout 
převzít.



6. Pěstitel brambor je povinen nakládat brambory jen do řádně vyčištěných vozů, dodávky musí být prosty 
koksu, uhlí, popela nebo strusky, olejů, živočišných tuků chemikálií, opuky a podobně, jinak má výrobce 
škrobu právo dodávku brambor odmítnout a pěstitel brambor odpovídá za vzniklé škody.

7. Ověřování množství a jakosti dodaných brambor bude prováděno v provozovně výrobce škrobu.

8. Výrobce škrobu provede přejímku brambor postupem uvedeným v příloze č. 3 - Pravidla pro přejímku 
brambor u výrobce škrobu Škrobárny Pelhřimov, a.s. Pěstitel brambor má právo být přítomen po celou 
dobu přejímky u všech úkonů s přejímkou spojených a uplatnit případné námitky proti způsobu 
provádění či výsledku přejímky. S ohledem na okamžité zpracování brambor, není možné řešit námitky 
(reklamace) později uplatněné. Hodnoty zjištěné při přejímce jsou pro obě smluvní strany závazné.

9. Pro výpočet množství škrobu obsaženého v čisté váze celé dodávky brambor se použije přepočítací 
tabulka uvedená v příloze č.l této smlouvy o pěstování. Příloha je označena jako „Základní ceny 
brambor".

§5
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Na pokyn výrobce škrobu je pěstitel brambor povinen provádět odběr a odvoz zdrtků v poměru k 
dodanému množství, což představuje 200 kg zdrtků na 1 tunu brambor.

2. Dostane-li se tato smlouva o pěstování nebo její část do rozporu s právními předpisy, jsou smluvní 
strany povinny řídit se platnými právními předpisy bez ohledu na znění smlouvy. Smlouva o pěstování se 
v části, ve které bude v rozporu s právními předpisy, stává neplatnou, aniž by se neplatnou stala 
smlouva jako celek a smluvní strany upraví smlouvu o pěstování v souladu s platným právem.

3. Stane-li se pěstitel brambor po uzavření této smlouvy o pěstování plátcem daně z přidané hodnoty, 
zavazuje se toto oznámit neprodleně výrobci škrobu, aby se předešlo k nesprávnému zpracování 
přiznání k DPH.

§6
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Poruší-li pěstitel brambor povinnosti stanovené právními předpisy České republiky, přímo použitelnými 
předpisy Evropské unie (ES) nebo touto smlouvou, odpovídá za škody, které tím výrobci škrobu 
vzniknou.

§7 
ZMOCNĚNÍ

Pěstitel brambor, jako zmocnitel, podpisem této smlouvy o pěstování zmocňuje v souladu s 
ustanovením § 28 odst. 7 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty zmocněnce Škrobárny 
Pelhřimov, a.s. se sídlem Pelhřimov, Křemešnická 818, PSČ 393 01, IČO 60071206, k vystavování 
daňových dokladů jménem pěstitele brambor na všechna zdanitelná plnění, jejichž předmětem budou 
dodávky brambor určené pro výrobce škrobu. Pěstitel brambor se zavazuje, že všechny takto vystavené 
daňové doklady od zmocněnce přijme. Zmocněnec podpisem této smlouvy o pěstování plnou moc 
přijímá. Tato plná moc platí po celou dobu platnosti této smlouvy o pěstování.



§8 
Informace

Kromě cen za dodávky brambor dle této smlouvy o pěstování, může pěstitel brambor obdržet, stanoví-li 
tak právní předpis, podporu na produkci brambor určených pro výrobu škrobu (dále jen "podpora").

Dle podmínek právního předpisu, vystaví výrobce škrobu pěstiteli brambor doklad potvrzující množství 
nakoupeného bramborového škrobu, a to pro účely splnění podmínky dodávky bramborového škrobu v 
množství odpovídajícím v přepočtu nejméně 6 t škrobu/ha, nutné pro přiznání nároku na podporu.

§9
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva o pěstování nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Je pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž pěstitel brambor obdrží jedno vyhotovení a výrobce škrobu 
jedno vyhotovení.

3. Všechny přílohy této smlouvy o pěstování tvoří se smlouvou nedílnou součást a pěstitel brambor 
potvrzuje podpisem smlouvy jejich převzetí.

4. Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Základní ceny brambor
Příloha č. 2 - Úhrada nákladů na dopravu brambor do provozů výrobce škrobu
Příloha č. 3 - Pravidla přejímky brambor u výrobce škrobu
Příloha č. 4 - Variabilní příplatek za plnění smlouvy

V Pelhřimově dne 14.02.2023


